www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

114 Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025 • Edição V CCCXCIII

ld:OSDS09B3CSE097SF

Portaria n º 118 /2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL

PARA OCUPAR CARGO DE DIREÇÃO EM

UNIDADE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL

DE ENSINO DE TAMBORIL DO PIAUi,

ESTADO DO PIAUI E DA OUTRAS

PROVIDÊ NCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUI. Estado Piauí. no u so de suas

atribuições legais e de acordo com a Lei O rgânica d o Município ;

CONSIDERANDO a pre m e nte atenção aos princ ípios con s titu c io nai s in e r e ntes à

adminis tração pública, esp ecialme nte ao d a legalidade;

CONSIDE RANDO que foi rea lizado, e m â mbito municlpa l , p rocesso de seleção de

ges tores , regu la m e ntado p e lo Ed ital 08/2025, com resu ltado fina l h o mologado pe lo

D ecret o Munic ipal nº 22/2025.

RESOLVE:

Art. 1 ° - Fica nomeado(a ) o(a) Sr. Antônio J osé Carvalho d e Sousa, portadora do CPF

n º 259.XXX.XXX-24 , p a r a exe rc íc io d o Cargo d e Di re to r d a Unidade E scola r J oão

Vale nte . M odalidad e EJA, INEP: 22144 145 . local izada na Rua T omás T eodósio. s/n.

vinc ula d a à Secre taria Munic ipal de Educação de Tamboril do Pia u í/P I, a partir de 27

d e agosto de 2 0 25.

Parágrafo Único - A contraprestação devida ao cargo cerne desta p o rta ria d eve

atender à dis posição con s tante na L e i de Estrutura Administrativa do munic ípio.

Art . 2° - A nomeação de que trata est a norma atende ao resu ltado d e processo d e

seleção de gestores, regulamentado pelo Edita l 08/2025.

Art . 3° - Essa portaria e ntra e m v igor na data da sua p ublicação, ficando revogadas as

disposições e m con trá rio, nota d ament e as que dispunham sobre a n o m eação d e

pessoal pa r a os fins de que trata esta n o rma .

Gabin ete do Pre fe ito Munic ipa l de T a m bor il do Piau í , estado do Piau í , aos 2 7 de

agosto de 2025.

GLAUERT COELHÓ Assinado de forma
ALMEIDA:0173231 ~i:6rGLAUERT

2338 l ALMEIDA,01732312338

GLAUERT COELHO ALMEIDA
Prefeito Municipal

ld:OCCS6S0D9C929792

Portaria n º.119 /2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL

PARA OCUPAR CARGO DE DIRE ÇÃO E M

UNIDADE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL

DE ENSINO DE TAMBORIL

ESTADO DO PIAU( E DA

PROVIDÊNCIAS.

DO PIAUI.

OUTRAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUI , Estado Piaui , n o u so de s u as

atribuições legais e d e acordo com a L ei Orgânica do Munic ípio;

CONSIDERANDO a premente atenção aos princípios con stituciona is ine rentes à

administra ção p ú b lica , especialme nte ao da lega lidade;

CONSIDERANDO que foi realizado, em â mbito municipal , processo de seleção de

gestores, regulamenta do pelo Edital 08/2025, com resu ltado final homologado pelo

D ecre t o Municipal n º 22/2025.

RESOLVE :

Art . 1 ° - Fica n omeada a S ra . M i riam Rodrigues Alves , portado r a do CPF nº

829.XXX.XXX-63, para exer c ício do c argo d e Diretora do Centro d e E ducação Infantil

Ana L au r a Gonça lv es, Luz INE P: 22208607 loca lizada na Rua Juve nal Aguiar s/n.

vinc ula da à Secretaria Munic ipa l de Educação de Tambo ri l d o Pia u í/PI , a partir de 27

de agosto de 2025.

Parágrafo Ünico - A contraprestação devida ao cargo cerne desta porta ria deve

atender à disposição constant e na Lei d e Estrutura Administrativa do município.

Art . 2° - A nomeação de que tra t a est a norma a tende ao r-esu ltado de p rocesso d e

seleção de gestores, regula m e ntado pelo Edital 08/2025.

Art . 3° - Essa porta ria entra e m vigor na d a ta da s ua publicação, ficando re vogadas as

disposições em contrá rio , notadamente as que dispunham sobre a nomeaçã o de·

pessoal para os fin s de que t rata e sta n orm a .

Gabinete do P r e feito Municipa l de Tamboril do P iau í , estado do Piauí, aos 27 de

agosto d e 2 0 25.

GLAUERT COELHÓ Assinado de forma

ALMEIOA:0173231 ~ci~~6rGLAUERT

2338 ALMEIDA:01732312338

GLAUERT COELHO ALMEIDA
Prefeito Municipal

ld:0471C43B6BS6979S

Portaria n º 120/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL

PARA OCUPAR CARGO DE DIREÇÃO EM

UNIDADE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL

DE ENSINO DE TAMBORIL DO PIAUI,

ESTADO DO PIAUI E DA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUI , Estado Piauí. no u so de suas

a tribuições lega is e de acor-d o co m a Lei Orgânica do Município ;

CONSIDERANDO a premente a t e n ção aos prin c ípios con s titucion ais inerentes à

adm inistr-ação pública, especia lmente ao d a lega lidade;

CONSIDERANDO que f o i realizado, e m â mbito munic ipa l , processo de se leção de

gestores, regu lamentado pelo Edital 08/2025, com resu ltado final h o m o loga do pelo

D ecreto Municipa l n º 22/2025.

RESOLVE:

Art. 1 º - Fica n o m ead a a S ra. Silma ra Araújo Siqueira Noguei ra , porta dora do CPF

n º 920.XXX.XXX-10 , para exercício d o ca rgo d e Direto ra da Unidade Escola r M ateus

Va le nte, INEP: 22067892 loca lizada na Rua Is idoro s/n, vincu la da à Secretaria

Municipa l d e Educação de Tambo ril do Piauí/P I , a parti r de 27 de agosto de 2025.

Par á grafo Único - A contraprestação devida ao cargo cerne desta porta r ia d eve

a tender à dispos ição consta nte na Lei d e E s trutura Admin is tra tiva do município.

Art . 2° - A n omeação d e que tra t a est a norma a tend e ao resu lt a do d e processo de

se leção d e gesto res, regula m e nta do p e lo Ed it a l 08/2025 .

Art . 3° - Essa porta ria entr a em v igor n a d a t a da s u a publicação, ficando revogadas as.

disposições e m contrá r io, notadamente as que dis punham sobre a nomeação d e

p essoal para os fins de que trata est a norma.

Gabinet e d o Prefeito Municipa l de T ambori l d o Piau í , estado do Piauí , aos 27 d e

agosto de 2 0 25.

GLAUERT COELHO Assinado de forma
ALMEIDA:01 7323 1 ~ci~~~6r GLAUERT

2338 ALMEIDA,01732312338

GLAUERT COELHO ALMEIDA
Prefeito Municipal

1 d: OCCS6S0D9C92979A

Porta ria n º . 121/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL

PARA OCUPAR CARGO DE DIREÇÃO EMI

UNIDADE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL

DE ENSINO DE TAMBORIL DO PIAUI.

ESTADO DO PIAU( E DA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAU(. Estado Pia u í, no u s o de s u as

atribu ições legais e de acordo co m a L ei O rgânica do Munic ípio:

CONSIDERANDO a pre m e nte a tenção aos princípios consti tuciona is ine r e ntes à

administração pública, especia lmente ao d a lega l id ade;

CONSIDERANDO que fo i rea liza do. e m â m b ito munic ipa l , processo de seleção d e

gest o res. regulamentado pelo Edi ta l 08/2025, com resu l tado fina l h o mologado pelo ,

Decreto Munici p a l n º 22/2025.

RESOLVE:

Art. 1 ° - Fica n o meada a S r a . Francisca Vilma Vieira da Silva , portadora do CPF n º

453.XXX .XXX-34 , para exercício do ca rgo d e D iretora da Unida d e Escola r Ade laide

Va le nte, IN EP: 220674 85, loca lizada na loca lidade Umbura nas vinculada à Secr e ta r ia,

Munic ipal d e Educação de T a m boril do Pia u í/PI , a partir d e 27 de agosto de 2025.

P a rágrafo Único - A contraprestação d e vida ao cargo cerne d est a porta r ia d eve,

atende r à dis posição con s tante na Lei d e Estrutura Adminis trativa do município.

Art. 2° - A nomeação de que trat a est a n o rma a tende ao resultado de processo d e

seleção d e gesto res , regulamen tado pe lo Edi t a l 0 8/20 25.

A rt . 3° - E ssa portaria e ntra em v igor n a data da s u a publicação. ficando revogad as as

dis pos ições e m con trário . notada m e nte as que dispunha m sobre a nomeação de

pessoal p a r a os fins d e que t r a t a esta norma.

Gabinete do Pref e ito Munic ipa l de Tamboril d o Piaui, estado do Piauí, aos 27 de

agosto de 2025.

GLAUERT COELHO Assinado de forma
ALMEIDA:0173231 ~ci~~~6rGLAUERT

2338 ALMEIDA<l1732312338

GLAUERT COELHO ALMEIDA
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org